
 

 

 

  
 

 
 

 

Deliberazione n. ____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO: Servizio di architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della progettazione di fattibilità 

tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e 

direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza - Urgenza – P.O. San Michele” di 

Cagliari. Procedura aperta telematica, ai sensi degli articoli 60 e 95, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016. - Valore 

stimato dell’Appalto € 5.468.738,77 (al netto di contributi previdenziali e I.V.A.). CUP C28I2200041001 CIG 

9463991C6D. Autorizzazione al subappalto all’Operatore economico Geotechna S.r.l.. 

PDEL/2023/1111 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione. 
 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
 
SI  ☐    NO  ☒ 

Il Direttore Generale Dott.ssa  Agnese Foddis 

Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo 
dal Direttore Sanitario 

 
Dott.      Ennio Filigheddu 
Dott.      Raimondo Pinna 

 
 

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., le LL.RR. n. 8/2018 e n. 24/2020, il D.P.R. n. 207/2010, il D. Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. e il D. Lgs. n. 36/2023; 

Premesso che con delibera n. 1490 del 09.12.2022 è stato affidato all’Operatore economico RTP costituendo composto 

da GPA S.r.l. (mandataria), Rossiprodi Associati S.r.l. (mandante), Ep&S Scarl (mandante), Leonardo 

Consorzio Europeo (mandante), Arch. Massimo Moglia (mandante), Dott. Geol. Gianni Focardi (mandante), 

l’esecuzione del servizio di architettura, ingegneria e geologia, con relative indagini per la redazione della 

progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione e direzione dei lavori inerente all’intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza 

- Urgenza – P.O. San Michele” di Cagliari, per un importo pari a € 3.554.680,20 (al netto di contributi 

previdenziali e I.V.A.); 

Considerato che in data 21.03.2023, con Rep. 20/2023, è stato sottoscritto il contratto per il servizio di ingegneria in 

oggetto per un importo pari a € 3.554.680,20 (al netto di contributi previdenziali e I.V.A.); 

Acquisita la comunicazione del 07.06.2023 inviata a mezzo PEC, agli atti di questo Servizio, con la quale l’Operatore 

economico GPA S.r.l., mandataria del succitato RTP, ha richiesto l’autorizzazione al subappalto delle indagini 

geognostiche e georadar in favore dell’Operatore economico Geotechna S.r.l., con le modalità di cui al 

contratto di subappalto, per un importo complessivo pari a € 71.366,00 oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che i servizi che l’Operatore economico GPA S.r.l. (mandataria) chiede di affidare in subappalto all’Operatore 

economico Geotechna S.r.l., corrispondono a quanto indicato in sede di offerta relativamente alle indagini 

geologiche, geotecniche e sismiche entro i limiti consentiti dalla legge; 

Preso atto che le modalità esecutive di svolgimento del servizio a seguito del subappalto richiesto non vengono alterate, 

pertanto l’Operatore economico RTP composto da GPA S.r.l. (mandataria), Rossiprodi Associati S.r.l. 

(mandante), Ep&S Scarl (mandante), Leonardo Consorzio Europeo (mandante), Arch. Massimo Moglia 

(mandante), Dott. Geol. Gianni Focardi (mandante) resta responsabile del servizio in oggetto secondo i patti 

contrattuali; 

Dato atto che non sussistono motivi ostativi all’autorizzazione al subappalto, in quanto sono stati verificati i requisiti 

luisanna.perra
Font monospazio
1022

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

previsti dalla normativa di riferimento;  

Ritenuto pertanto di autorizzare l’Operatore economico RTP composto da GPA S.r.l. (mandataria), Rossiprodi Associati 

S.r.l. (mandante), Ep&S Scarl (mandante), Leonardo Consorzio Europeo (mandante), Arch. Massimo Moglia 

(mandante), Dott. Geol. Gianni Focardi (mandante) a subappaltare all’Operatore economico Geotechna S.r.l., 

con sede in Cagliari (CA) in via Lorenzo il Magnifico n. 7, P. I.V.A. 02758630921, le indagini geognostiche e 

georadar, per un importo complessivo pari a € 71.366,00 oltre I.V.A. di legge; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, 

in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 di autorizzare l’Operatore economico RTP composto da GPA S.r.l. (mandataria), Rossiprodi Associati S.r.l. (mandante), Ep&S 

Scarl (mandante), Leonardo Consorzio Europeo (mandante), Arch. Massimo Moglia (mandante), Dott. Geol. Gianni Focardi 

(mandante) a subappaltare all’Operatore economico Geotechna S.r.l., con sede in Cagliari (CA) in via Lorenzo il Magnifico 

n. 7, P. I.V.A. 02758630921, le indagini geognostiche e georadar, per un importo complessivo pari a € 71.366,00 oltre I.V.A. 

di legge; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in conformità a 

quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori costi a valere sul bilancio aziendale. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

Supporto amministrativo 
Dott. Luca Casula 

luisanna.perra
Font monospazio
1022

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023


		2023-07-19T09:18:40+0200
	CASULA LUCA


		2023-07-20T13:01:11+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2023-07-20T13:31:21+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2023-07-20T19:04:16+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-20T19:08:20+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-21T08:44:44+0200
	PERRA LUISANNA




